1

送付方法 郵送 送付枚数 １枚(両面) 送付日 2022/09/01

文書番号 連合長野 No.2022-164 号（２） 問合せ先 担当 神野志 健二

宛  先 産業別構成組織 御中      TEL 026-234-1626

 産業別構成組織 賃金・労働条件担当者 各位      FAX 026-234-1349

 産業別構成組織 交渉担当者 各位 E メール chosa@nagano.jtuc-rengo.jp

  別紙添付資料     調査票 所要部数

日本労働組合総連合会

長 野 県 連 合 会

会 長 根橋美津人

（公印省略）

「2022個人別賃金調査」へのご協力お願い

日ごろ、連合長野の活動にご協力をき、心より感謝し敬意を表します。

標記の通り、2023春季生活闘争に備えて、「2022個人別賃金調査」を行います。

この調査の価値が上がるよう、回答数の増加に向け、格段のお取組みをお願いします。

各構成組織におかれて、傘下の各単組に調査用紙を配布いただき、同封した返信用封筒によって連合

長野事務局に返送されるようご依頼ください。

下記によりご協力下さい。

記

１． 調査用紙回収集約予定日

10 月 31 日（水）までに、同封の返信用封筒で、連合長野事務局あてに送付いただけるよう、配布

と返送のご依頼をお願いします。（調査用紙が封入の上限量を超えると思われる場合、分けていただ

けるよう複数の封筒を入れています）

２． 調査用紙の配布について

① 同梱の単組別の要請文書の封筒は 2022 年 3 月長野県作成の「2021 長野県労働組合名簿」を

基にしています。この封筒を配布いただければ幸いです。その際、産別地方組織においてお口

添えいただけるようお願いします。また単組への配布にかかる費用について、 ご負担いただ

けるようお願いします。

② 単組名の封筒は、なるべく産別組織事務局におかけするご負担を軽くしようと毎年作成してい

ます。2021 年 6 月の労働組合基本調査に基づくものですから、組合の名称の変更などを反映

していないかもしれません。変更・追加があればお知らせください。

③ また、「長野県労働組合名簿」は、掲載を希望しない労働組合は記載しないという方針になっ

ています。それらの事情によって、組合あての封筒がなく、お送りした調査用紙では足りない

場合、上記の連合長野の調査担当者あてご連絡いただき、調査用紙の追加などを指示してくだ

さい。

④ 調査票の回収による方法

２０名連記の用紙をおおむね組合員数を満たす枚数をお送りしています。各組合では注意

書きに沿ってご記入いただき、返信用封筒（受信人払）で送り返して下さい。１封筒に入

mailto:chosa@nagano.jtuc-rengo.jp

2

らない場合、封筒表面下側に組合名を記載の上、分けてお送りくださっても結構です。

＊ 単記用の用紙 組合員の皆さんの人数が 50 人未満であろうと思われる労働組合には

単記用の用紙も入れてあります。

＊ 出来高払いの賃金などを含むため一覧を作成することができない場合、また賃金調査

が存在しないため一覧表を作成することができない場合、単記用の用紙を各人にお渡し

いただいて、できるだけ回答いただけるようお願いします。単記用紙の請求は末尾のお

問い合わせ先に御連絡下さい。

３． 調査用紙の回収について（同封用紙によらないばあい）

① 記録媒体による方法

パソコンソフトのデータファイルとして入力いただければ、CD などに入力してお送りくだ

さい。

データ配列を連記調査票と同様に配列して頂くようお願いします。

データの形式は、

a．カンマ区切りテキスト

b．固定長テキストファイル

c．その他、ＭＳエクセルで読めるファイル形式でお送りください。

② 電子メールによる方法（回答記入ファイルは連合長野ＨＰにあります。コピーをとってご利用

ください）

連合長野（担当：神野志）の E メールアドレス（chosa@nagano.jtuc-rengo.jp）まで、上記の

データを添付ファイルとしてお送り下さい。

③ コンピューター等による一覧表出力

会社側の協力によって、パソコンと互換性のない回答をいただいた場合、プリントアウト

の出力をそのままお送りくださるようお願いします。

４． 回答状況の点検、再要請のお願い

① 各単組から直送の郵便、Ｅメールによる回答をいただいた場合、適宜、産別組織事務局に組織

内の回答状況を、近年の回収状況をつけてお知らせします。

② 近年の状況をご確認のうえ、いまだ回答をお寄せいただけていない場合は、ぜひ単組あてに本

年もご回答いただけるよう産別組織事務局から要請いただくようお願いします。

５． 調査結果の配布について

(1) 各単組宛ての文書を参照してください。産別構成組織には組織内の単組の集計表とデータ、産

別集計を追加してお返しします。

(2) 個別の企業、組合、個人を推定させるような出力データの開示は行いません。

(3) また回収した調査票を外部に開示することも行いません。

(4) その他、個人および企業の情報の漏洩につながることは行いません。安心してご回答くださる

ようお願いします。

《お問い合わせは、連合長野事務局（〒380-8545長野市 県町 532-3 労働会館内 上記の Eメールアド

レス または ℡026-234-1626  Fax026-234-1349）の神野志 健二（こうのし けんじ）にお寄せ下さ

い》

mailto:chosa@nagano.jtuc-rengo.jp